
            

Representante Centro – JISUDESC 2022 

CENTRO NOME Email Telefone 

CEPLAN 
Adriano José Borges de Andrade adriano.andrade@udesc.br 

 (47) 3633-5816 
 

FAED 
Eduardo Antônio Angeloni Eduardo.angeloni@udesc.br (48)  98423-2302 

CEO 
 

Liziane Schittler Moroni 
Sara Both Rezende 

liziane.schittler@udesc.br 
sara.rezende@udesc.br 

(49) 3366 3971 
(48) 3664 8000 

CEFID 
Osvaldo André Furlaneto Rodrigues osvaldo.andre@udesc.br (48)98803 5065 

CAV Admilson Jonas Pereira 
Marcos Aurélio Coelho de Oliveira 

admilson.pereira@udesc.br 
marcos.oliveira@udesc.br 

(49) 3289-9205 
(49) 99951-3440 

CEART 
Alcir Borges da Luz alcir.luz@udesc.br 

(48) 3664-8347 
(48) 98412 1999 

CEAVI 
Lucas Kuster Moraes lucas.moraes@udesc.br 

(47) 3357-8467 
(47) 99902-4218 

ESAG 
Mariana Souza Ribeiro mariana.ribeiro@udesc.br 

(48) 3664-8252 
(48) 99178-7868 

CESFI 
Gilberto Zanluca Júnior gilberto.zanluca@udesc.br 

(47) 3264 1734 
(48) 99933-6042 

CERES 
Elisa Dell’Antonio elisa.antonio@udesc.br 

(48) 3321 8600 
(49) 99911-2448 

CCT 
Murilo Arndt murilo.arndt@udesc.br 

(47) 3481-7920 
(47) 3481-7833 

CEAD 
 Luzitânia Maura Miranda 

 
dex.cead@udesc.br 

(48) 3664 8143 
(48) 99824-3063 

REITORIA 
Diogo Amaro da Silveira Borges diogo.borges@udesc.br 

(48) 3664-8181 
(48) 98843 4966 
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